
  
COMUNE DI SANTA CATERINA D’ESTE 

PROVINCIA DI PADOVA 
_____________________________________________________________________________ 

via Roma n. 22 - Località Carceri – cap. 35040 - Tel. 0429-619835 

 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 42 del 20-11-2024 

 
ORIGINALE 

 
 
 

DECRETO N. 42 
del 20-11-2024 

 
 

Oggetto: DECRETO DI RIDETERMINAZIONE RETRIBUZIONE DI 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA 3^ U.O. - AREA SERVIZI TECNICI - 
TECNICO MANUTENTIVI 

 
PREMESSO che con Legge della Regione Veneto n. 35 del 29/12/2023, pubblicata sul BURV n. 171 
del 29/12/2023, è stato istituito il nuovo Comune di Santa Caterina d’Este mediante fusione dei 
Comuni di Carceri e Vighizzolo; 
 
RICHIAMATI: 

 Il decreto del Commissario Prefettizio , del 22/01/2024 con il quale tutte le funzioni e gli 
incarichi di cui agli art. 107 e 109 del D.Lgs. 267/00 relativamente all’area Tecnica – Tecnico 
Manutentiva  nelle seguenti materie :Urbanistica, edilizia privata, lavori pubblici, ambiente, 
manutenzione e patrimonio, edilizia residenziale pubblica, servizi per le imprese – sono state 
confermate  al  geom. Vito Scaringella cosi’ come attribuite con il precedente decreto 
Sindacale dell’ex Comune di Carceri del 31/10/2023 con l’aggiunta del commercio; 

 
 Il decreto del Sindaco n. 3 del 10/06/2024, del neo costituito Comune di Santa Caterina 

d’Este, con il quale viene affidato l’incarico di Responsabile dell’Area 3^ U.O. Tecnica – 
Tecnico Manutentiva con titolarità di Funzionario di Elevata Qualificazione al dipendente 
geom. Vito Scaringella  inquadrato nell’area dei Funzionari e delle Elevate qualificazioni 
nelle seguenti materie: Urbanistica, edilizia privata, lavori pubblici, ambiente, manutenzione 
e patrimonio, edilizia residenziale pubblica, servizi per le imprese – commercio e protezione 
civile per un periodo massimo comunque non superiore a 3 anni; 

 
 
FATTO PRESENTE che nel suddetto decreto viene disposto che al predetto responsabile sia 
attribuita la retribuzione   di posizione nella misura provvisoria di euro 12.000,00 / annui lordi per 
tredici mensilità in attesa della ridefinizione della somma sulla base delle nuove pesature delle P.O. 
da parte del nucleo di Valutazione; 
 
VISTO il Regolamento in materia di istituzione conferimento revoca e pesatura incarichi di elevata 
qualificazione approvato con deliberazione di G.C. n. 19 del 25/09/2024; 
 



Comune di Santa Caterina D'Este 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 42 del 20-11-2024 

PRESO ATTO delle risultanze della pesatura così come relazionato nel verbale del Nucleo di 
Valutazione prot. 7094 del 04/11/2024 a cui corrisponde una indennità di posizione nella misura 
annua lorda di euro 15.000,00 lordi per tredici mensilità con decorrenza 22/01/2024; 
 

DECRETA 
 
Per le ragioni esposte in narrativa, di rideterminare, con decorrenza 22/01/2024, al geom. Vito Scaringella – 
titolare della P.O. riguardante le materie di cui all’oggetto, un’indennità di posizione annua lorda per tredici 
mensilità pari ad euro 15.000,00; 
 
Di dare atto che l’importo rideterminato con il presente decreto rispetta le risultanze della pesatura dell’area 
delle P.O. come da verbale del Nucleo di Valutazione prot. 7094 del 04/11/2024;  
 
Di precisare che la buona gestione ed i risultati di questa responsabilità, saranno oggetto di verifica ad opera 
del Nucleo di Valutazione; 
 
Di incaricare il Responsabile del Servizio Personale degli atti inerenti e conseguenti il presente decreto. 
 
           Il Sindaco 
                 Tiberio Businaro 
  
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
  
  
  
 


